CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA

REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONCLUSÃO

A Vossa Senhoria,

Prof. Dr.
Coordenador do Curso de Pós-Graduação em Ciência Animal

Eu, , CPF:  , aluno (a) do Curso de Mestrado em Ciência Animal, Matrícula nº  , solicito a V. S.ª a
prorrogação de _____meses do prazo de conclusão do  Mestrado em Ciência Animal, com base na
resolução 06/2008 da Câmara Superior de Pós-Graduação da UFCG, CAPÍTULO VIII DA
DURAÇÃO E DOS PRAZOS, art. 34 que diz:
                                                            A duração mínima e máxima para conclusão dos cursos do

Programa de Pós-Graduação será de 12 a 24 meses, para o
Mestrado é de 24 e 48 para o Doutorado, permitindo-se a
prorrogação de 06 (seis) meses, para ambos os níveis,
quando devidamente justificada, e requerida até 30 dias
antes do prazo regulamentar.

A solicitação tem como por fundamento não haver tempo hábil para defesa da dissertação em
virtude dos seguintes fatos:

Nestes Termos, pede deferimento.

Patos, PB, _____  de  ________  de 20_____

                 Aluno(a)                                                                                              Orientador(a)

                                                                                                                                 Prof. Dr.